MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE E TRÂNSITO

EDTTAL 23412024

TNTERRUeçÃo reuponÁnre À crncuuçÃo nooovrÁRra run

PRAçA oo uururcÍpro

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,

publicitado pelo edital n.o 97/2024 a O3 de fevereiro de 2024, torna público que, no

âmbito do evento denominado "VivaCidade", torna-se necessário interromper a circulação

rodoviária na Rua Marquês do Funchal, Rua dos Ferreiros, troço a sul da Rua Francisco

Franco Escultor e na Praça do Município, nos dias 12 e 13 de abril (sexta e sábado), entre

as 20h45 e as 22h15,

Durante esta interrupção, ficam desativadas as Praças de Táxis da Praça do Município e da

Rua dos Ferreiros.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 19 de março de 2024.

Vice-

Bruno Miguel Camacho Pereira